
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº.  040/2017 

 

      O Prefeito Municipal de Mirador, Estado do Paraná, Sr. REINALDO 

PINHEIRO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais conferidas por Lei, especialmente a Lei 

Municipal nº 0118/2011 de 24/08/2011. 

R E S O L V E 

                                         I – Nomear à Servidora Pública Municipal, Sra. 

NILVA PERES DINIZ, portadora do CPF nº 683.479.879.04, ocupante do cargo de carreira de 

professor, a partir de 01 de fevereiro de 2017, para responder pelas atribuições e responsabilidade da 

na Função de Direção da Escola Rural Municipal Eleodoro Ébano Pereira; 

II - Para o exercício da Função deverá ser observado o 

que consta no inciso II do Art. 66 e inciso I do Art. 70 da Lei Municipal nº 0118/2011 de 

24/08/2011; 

                               III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos financeiros retroativos a 01 de fevereiro de 2017, revogadas as disposições 

em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR, EM 10 DE FEVEREIRO 2017. 

 

REINALDO PINHEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


